Protokol z posiedzenia
Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Srodowiska
w dn. 16.09.2015 r.

Fundacja Partnerstwo dla Srodowiska, Plac Matejki 5/6, Krakow

OBECNI
Cztonkowie KDO

Towarzystwo na Rzecz Ochrony Przyrody - Mariusz Waszkiewicz

Zwiazek Stowarzyszen Polska Zielona Sie¢ - Matgorzata Matochleb

Matopolskie Towarzystwo Ornitologiczne - Kazimierz Walasz

Stowarzyszenie na Rzecz Zrownowazonego Rozwoju Piaskéw Wielkich - Maria Miczynska
Stowarzyszenie Ruch Ekologiczny Sw. Franciszka z Asyzu - Kasper Jakubowski
Fundacja Partnerstwo dla Srodowiska - Ewa Figorska

Fundacja Aeris Futuro - Joanna Mieszkowicz

Stowarzyszenie Laki Nowohuckie - Jerzy Skibinski

Obywatelski komitet Ratowania Krakowa - Janina Zuradzka

10 Stowarzyszenie Armatoroéw i Inwestoréw Dorzecza Wisty - Aleksander Staszczyk
11. Wydziat Ksztattowania Srodowiska, UMK - Jan Urbanczyk

CoNoOA~WNE

Goscie:

1. Dyrektor Zarzadu Zieleni Miejskiej w Krakowie - Piotr Kempf

2. Zarzad Infrastruktury komunalnej i Transportu w Krakowie - Halina Lis

3. Zarzad Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie (DR) - Andrzej Czajkowski
4. Wydziat Ksztaltowania Srodowiska, UMK - Przemystaw Barszcz

5. Wydziat Ksztattowania Srodowiska, UMK - Szczepan Chlebowski

6. Stowarzyszenie Armatorow i Inwestorow Dorzecza Wisty - Marcin Krolczyk

OBRADY

I. Otwarcie posiedzenia KDO

Il. Przyjecie przadku obrad

1. Ekrany akustyczne

2. Budzet Krakowa

3. Uchwata ws. zmiany planu zagospodarowania przestrzennego ws. Bulwarow Wisty
I11. Sprawy biezace, wolne wnioski

Przebieg spotkania

Otwarcie spotkania przez przewodniczacego KDO Mariusza Waszkiewicza.

Ad. 1

1. Przedstawicielka ZIKiT, Halina Lis, relacjonowata, ze ekrany akustyczne i ich oklejanie w
postaci paséw odbywa si¢ 0d biezacego roku. Temat byt poruszany na jednym z posiedzen
KDO ds. Srodowiska. Ogotem 2.5 tys. m2 oklejono juz pasami, na koszt ok. 140 tys. W roku
2016 planowane jest wydanie 200 tys. Zabezpieczone maja by¢ mozliwosci oklejenia m.in. dla
ulicy Opolskiej, Ksiecia Jozefa i przy Pasterniku. Kazimierz Walasz zapytat, jakie jest



zapotrzebowanie, jak wyglada inwentaryzacji ekranow w Krakowie. Komisja wystapi z
zapytaniem do ZIKiT w sprawie inwentaryzacji. Na spotkaniu nie potrafiono udzieli¢ informacji
w tej kwestii.

2. Poruszono tez kwesti¢ zimowego utrzymania drog, w szczegodlnosci stosowania solanek w
odsniezaniu. Aktualnie Miejskie Przedsigbiorstwo Oczyszczania (MPO) zajmuje sig
utrzymaniem zimowym. Andrzej Czajkowski z ZIKiT pokrotce przedstawit informacje o
stosowanym sprzecie. Lodotamacz EU, czyli substancja na bazie chlorku wapnia, ktéra mozna
stosowac, szczegolnie w miastach, gdzie zwyczajowo wymagane jest usuwanie z drog i
chodnikow $niegu. Sama sol kosztuje okoto 15 min ztotych, a przy ostrej zimie to nawet 40 min
ztotych. Cho¢ wzbogacony, lodotamacz jest bardziej wydajny, to jego koszt to rzad wielkosci do
50 min przy duzym zapotrzebowaniu zimowym.

3. W zwiazku z telefonami mieszkancéw podejmowane sa interwencje, wysytany jest sprzet
odsniezajacy. Konieczne bedzie przeprowadzenie rozmowy z przedstawicielami MPO, np. z
panem Sobczykiem, odpowiedzialny, za akcje zima.

Ad. 2
Budzet Krakowa na 2016 rok
Pytania do poszerzonych jednostek: WKS, ZZM, ZIKiT

Przemystaw Barszcz z WKS przedstawit plany ochrony przyrody do realizacji w ramach Wydziatu
na 2016 rok: opracowanie planu dla L.egu w Przegorzatach — kwota 7,5 tys, pod katem uzytku
ekologicznego, Las Mogilski — kwota 5,5 tys. Inwentaryzacja zbiorowisk laséw na potudniu
Krakowa, pod wzgledem przyrodniczym, niekoniecznie geodezyjnym. Inwentaryzacja rakow w
Stawie Dabskim — kwota 5,5 tys. Na wszystkie dziatania Wydziat przewiduje zapotrzebowanie na
poziomie okoto 40 tys. ztotych.

Na inwentaryzacj¢ 14 drzew pomnikowych w 2015 roku wydano kwote 9,7 tys. ztotych. Wiasciciele
drzew sami tez zgtaszaja drzewa, ale z opracowan wynika, ze zdarza si¢ iz od mieszkanca przed
nadaniem drzewu charakteru drzewa pomnikowego wymaga np. usunigcia drogi dojazdowej do
garazu. Co nie zawsze spotyka sig z przychylnoscia zgtaszajacego drzewo.

Ze srodkow, ktore zostaty na zaplanowane zadania nastgpowac bedzie zwalczanie barszczu
Sosnowskiego. Na 2016 rok zabezpieczono na t¢ okolicznos$¢ kwotg 50 tys. ztotych.

W ramach trwajacego projektu Monit-air bedzie przeprowadzona inwentaryzacja roslin inwazyjnych
w Krakowie, m.in. barszczu Sosnowskiego, rdestowca ostrokonczystego, czy nawloci pospolitej. Po
otrzymaniu inwentaryzacji bedzie mozna podjac si¢ opracowania programu zwalczania. W 2015
roku w sumie wydatkowano kwote¢ 100 tys. ztotych. Na rok 2016 planowane jest podobne 100 tys.
Ztotych.

Jerzy Skibinski zadat pytanie o Lasek Legowski, w poblizu Lasku Mogilskiego. Zaznaczyt, ze
Lasek L.egowski powinien zosta¢ objety rowniez prawna forma ochrona.

Kazimierz Walasz podniost, iz kwota przewidziana na rok jest niewystarczajaca przy tak duzej
powierzchni miasta. Lasy i zadrzewienia sa mniej zagrozone. Zupelnie inaczej sprawa ma si¢ z
odstonigtymi obszarami, jak takami ktére wymagaja duzych srodkow na inwentaryzacjg (np. w
Lakami w Kostrzu). Przytaczajac przyktadowo wielkos¢ gminy Zielonki, ktora wydaje ok. 20 tys.
ztotych, gmina Krakow powinna przeznacza¢ proporcjonalnie wielokrotnos¢ zatozonej na 2016 rok
kwoty. Podobnie, drzew pomnikowych powinno zosta¢ wskazanych duzo wigcej. Nie tylko wtedy
kiedy mieszkancy si¢ zwroca, ale na biezaco wytypowywane powinny by¢ drzewa, nie czekajac az
ich stan si¢ pogorszy albo zostana usunigte.



Pan Przemystaw Barszcz poprosit, aby w ciagu roku zgtaszaé te i podobne sugestie. W systemie
prowadzona jest baza drzew, ktore powinny by¢ chronione.

Dyrektor ZZM, Piotr Kempf poinformowat iz w jednostce zostana zatrudnione 2 osoby: geodeta i
przyrodnik (docelowo, celem sporzadzenia inwentaryzacji przyrodniczej na terenie miasta).

Czy zaplanowano zakup tomografu dzwigkowego do bezinwazyjnego wykrywania zgnilizn lub
pustek w rosnacych drzewach? Zaproponowano, aby miasto w ramach przysztorocznego budzetu
(czy to WKS, czy ZZM) zaopatrzyto si¢ w tomograf dzwigkowy do badania drzew. A konkretnie
obliczania w terenie rozmiaru i lokalizacji ewentualnych defektow rosliny. W zasobach gminy, na
uzytek pielegnacji drzew nie znajduje si¢ takie urzadzenie, W przeciwienstwie do innych gmin w
kraju, czesto mniejszych. Obecnie WKS kazdorazowo zleca wykonanie badania na zewnatrz..

W zwiazku ze skierowanymi do ZZM pytaniami, Piotr Kempf nakreslit odpowiedzi:

Zakrzowek ma zosta¢ wykupiony w 2016 roku. W tej chwili brak jest umowy wigc i kwota nie jest
znana. To Wydziat Skarbu jest odpowiedzialny za zadanie. Ws. Bagrow i Parku Wincentego a Paulo
— whnioskowany jest przez ZZM wykup. Ws. wykupu Parku Rzecznego Dtubnia zwrdcita si¢ Rada
Dzielnicy, podobnie w przypadku Parku Tetmajera. Ws. Parku rzecznego Drwinka z Rada Dzielnicy
prowadzone sa rozmowy i sprawdzanie ile dziatek jest miejskich, a ile prywatnych. Laki w Kostrzu
nie beda, poki co poddane pod wykup.

O jaka kwote wnioskuje ZZM do budzetu Krakowa na 2016 rok?

1. utrzymanie zieleni - 40 min ztotych,

2. utrzymanie administracji - 40-50 etatow (w tym nowe etaty - 35 osob w 2015 roku, powinno dos¢
15 os6b w 2016 roku),

4. inwentaryzacja zieleni w zasobach gminy,

5. szacowane koszty

6. inwestycje - trudno powiedzieé¢

Czy przewidziane sa srodki na podlewanie drzew i terenow zieleni nowo nasadzonych oraz w
okresie suszy? Jest plan na systemowe zajecie si¢ sprawa. Wykonawca ma by¢ odpowiedzialny za
nasadzenia. Poza nowymi inwestycjami realizowanymi przez ZIKiT.

Czy przewidziano srodki na powstanie centrum edukacji ekologicznej i sieci mniejszych tego typu
jednostek obiektow na terenach cennych przyrodniczo wraz z mozliwoscia pozyskania funduszy
europejskich? Na terenie planowanego uzytku ekologicznego Lasek Mogilski — ma powstac $ciezka
przyrodniczo-edukacyjna.

Jesli chodzi o duze inwestycje, w 2016 konkurs na kamieniotom Liban oraz Las Bonarka — powinno
powstac centrum edukacji ekologicznej i kulturowej, to moze si¢ sta¢ w roku 2017-18. Z uzyciem
srodkow unijnych.

Przewidziano, ze w okolicach ulic Estonskiej i Malborskiej budynek typowany dla stowarzyszenia
Przyjaciot Woli Duchackiej statby sig¢ osrodkiem tego typu. Planowane jest zadoptowanie budynku
na potrzeby ZZM i prowadzenia w nim edukacji. Kwota inwestycji poki, co nie jest znana.

Czy planowane sa zagraniczne wyjazdy studyjne personelu w celu poznania praktyk utrzymania
zieleni w innych panstwach. W odpowiedzi: takie dziatanie nie byto uwzglednione. Ale bedzie
wnioskowane. Krajowe wyjazdy si¢ odbywaja.

Ad. 3

Uchwata ws. Bulwarow Wisty.



Dyskusja dotyczaca pali na Wisle i zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru
bulwarow Wisty. Rada Miasta podjeta uchwale, ktora trafi do Prezydenta.

Biuro Planowania Przestrzennego prowadzi analiz¢. Zdanie odrgbne moze zosta¢ zgloszone do
uchwaty Komisji Dialogu Obywatelskiego.

Sprawy biezace. Wolne wnioski
Termin kolejnego posiedzenia wstepnie zaplanowany zostat na 30.09.2015 r., godz. 9.00.

Protokotowata
Matgorzata Matochleb



